МУНИЦИПАЛЬНЫЙ НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ  АКТ

____________ № ___________
О внесении изменений в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Сергиево-Посадского городского округа Московской области
Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Сергиево-Посадского городского округа Московской области (далее – Перечень), утвержденный Решением Совета депутатов Сергиево-Посадского городского округа Московской области от 23.09.2022 № 56/04-МЗ,  следующие изменения:
1. Дополнить Перечень следующими абзацами:
«- Наличие 2-х и более протоколов об административных правонарушениях, составленных в течение календарного года в отношении контролируемого лица по результатам контрольных мероприятий, проведенных в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства.
- Поступление в орган муниципального контроля от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства территории Сергиево-Посадского городского округа Московской области.»
Настоящий муниципальный нормативный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа

             О.В. Ероханова

Принят решением Совета депутатов
Сергиево-Посадского городского округа
Московской области от _________ № _________
Проект представил:
Начальник отдела по взаимодействию с

управляющими организациями                                                              О.В. Белова
 «______»____________________2024 г.

Согласовано:

Заместитель главы городского округа

         А.Ю. Желтов

«______»____________________2024 г.

И.о. заместителя главы городского округа

«______»____________________2024 г.                                                М.А. Сороченкова

Начальник управления мониторинга

и контроля жилищной сферы                                                                  А.Б. Афанасьев
«______»____________________2024 г.
Разослано:

В дело - 2 экз.

Управление благоустройства – 1 экз.
Управление мониторинга и контроля жилищной сферы – 1экз.

Совет депутатов – 1экз.

Прокуратура – 1 экз.

Отдел пресс-службы - 1 экз.

Всего:
 7 экз.

Исп.:

Старший эксперт отдела по взаимодействию

с управляющими организациями

________________Н.А. Дементьев
телефон: 551-51-64